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Afbud fra HK og AKA 

Mødet var indkaldt med følgende dagsorden: 

1. Meddelelser  
2. Status 
3. Ændringer til xsd 

Orientering fra teknikermødet den 30. oktober, jf. vedlagte referat 
BEMÆRK: AK-Samvirke indstiller at arbejdsmarkedsydelsen på nuværende tidspunkt ikke kommer 
til at indgå i projektet, men at udveksling herom må ske på en nærmere aftalt måde. 

a. Oversigt over Registrerede mulige ændringer til xsd mv. (Er tidligere udsendt, men 
vedlægges) 

b. Derudover er modtaget nogle yderligere kommentarer, som adresseres nedenfor i 
referatet. 

4. Afsendelse af afslag. 
5. Eventuelt – herunder fastlæggelse af nyt møde 

 
Der blev givet en kortvarig status fra de forskellige systemer og der arbejdes fortsat med at udfinde 

medlemstesttyper, der egner sig til at komme hele vejen rundt i de forskellige hjørner af systemet. 

Ligeledes arbejdes der i forhold til de forskellige pakker og det blev efterlyst, at man på www.digital-flyt.dk 

kan se status for de forskellige a-kasser med hensyn til, om man er klar til de forskellige pakker. Det blev 

aftalt at Ingmar gør siden klar til dette og skriver ud til a-kasserne for at sikre, at oplysningerne samt a-

kassens kontaktpersoner bliver tilgængelige. 

http://www.digital-flyt.dk/


Der blev redegjort for, at den tidligere beslutning om at ændre XSD’en med henblik på at indeholde 

oplysninger om den midlertidige arbejdsmarkedsydelse nok ikke var særlig hensigtsmæssig, hvis 

beslutningen om at opretholde en idriftsættelsesdato den 13. januar 2014 skal opretholdes. Lægges det ind 

i dette projekt forudsætter det, at disse oplysninger allerede er tilgængelig i a-kassernes egne systemer, og 

det vil ikke være realistisk bl.a. set i lyset af, at loven fortsat endnu ikke er blevet fremsat. Derudover viser 

de foreløbige drøftelser om udvekslingen mellem kommuner og a-kasser på, at der fortsat er usikkerhed 

om oplysninger om medlemmer, der fx har været udmeldt af arbejdsløshedsforsikringen i perioden med 

uddannelsesydelse. 

Projektgruppen besluttede derfor, at der ikke var grundlag for at lave en større ændring af XSD’en, men 

alene at gennemføre de ændringer, der er helt nødvendige eller som ikke er brydende. 

I relation til arbejdsmarkedsydelsen blev det foreslået, at AK-Samvirke når regelgrundlaget er på plads i 

stedet kan prøve at få klarlagt, hvilke oplysninger det vil være hensigtsmæssigt at udveksle mellem a-

kasserne, således at dette kan synkroniseres i forhold til de forskellige udbetalingssystemer. 

  

De ændringer der gennemføres i XSD’en med henblik på iværksættelse den 13. november 2013 er derfor 

følgende: 

• Feltet G005 fjernes i xsd’en (var allerede fjernet i databeskrivelsen) 

• Feltet G_KontingentFritagelse gøres valgfri, således at den ikke er en forudsætning for afsendelse af 
pakke 5. 

• Der tilføjes en kode ’A’ (overflytning annulleret) som afslagskode og der laves en beskrivelse af 
hvorledes koderne benyttes. 

Derudover skal både feltbeskrivelse og håndbog gennemgås, således at de bedst muligt afspejler 

ændringerne samt øvrige præciseringer.  

I forhold til referatet fra teknikermødet den 30. oktober blev det fastslået, at beskrivelsen om historiske 

data til pakke 5 er formuleret forkert. Den korrekte beskrivelse skal være, at hvis der rekvireres pakke 5, 

skal der videregives de historiske periodeoplysninger. 

Vedrørende feltbeskrivelsen: 

Der er enighed om, at følgende beskrivelse er korrekt: 

”Vi mener, at der er en fejl i feltbeskrivelsen. I afsnittet under selvsætning bibeskæftigelse felt B035 (Ret til dagpenge samtidig med 

selvst. bibesk opbrugt), mener vi, at der skal henvises til B033 og ikke B030. Det samme er gældende for felt B037 (Antal uger). 

I felt B035 skal man svare på følgende: ”Er retten til dagpenge samtidig med selvstændig bibeskæftigelse opbrugt”. Ja/Nej. (Skal 

udfyldes, hvis der er svaret Ja til feltet B030).  

Vi mener, at det kun er relevant at svare på, hvis kunden er omfattet af dagpengebegrænsningen (dvs. at der er svaret ja i B033).  

 

I felt B037 skal man svare på følende: ”Forbrugte uger”. (Skal udfyldes, hvis der er svaret ja til B030 osv.).  

Vi mener også, at det kun er relevant at svare på, hvis kunden er omfattet af dagpengebegrænsningen (dvs. at der er svaret ja i 

B033).  

(I felt B030 skal man svare på følgende: ”Har medlemmet modtaget dagpenge samtidig med drift af selvstændig virksomhed som 

bibeskæftigelse”).  

(I felt B033 skal man svare på følgende: ”Er eller har medlemmet være omfattet af dagpengebegrænsningen”).” 



En korrektion vil imidlertid kræve ændret XSD og det blev besluttet pt. at undlade dette.  

Eventuelle uoverensstemmelser mellem XSD og feltbeskrivelse rettes. 

 

Vedrørende håndbogen: 

Til felt A002 (fraflytningsdato) står der, at ’afsendelse af oplysningerne vil kunne afvente udbetalingen’. 

Forslag om at det rettes til, ’afsendelse af oplysningerne skal afvente sidste udbetaling’ blev afvist, fordi 

sidste udbetaling vil kunne trække ud over flere måneder. 

Ligeledes til felt A002 (fraflytningsdato) står der, om uddannelsessøgende: ’Dagen før uddannelsens start’. 

Det er også helt fint, hvis uddannelsen starter i måneden. Dette præciseres i håndbogen. 

Til felt A054_PeriodeUdland står der: ’Perioder hvor der efterbetales efterlønsbidrag for EØS/Færø-

perioder registreres i felt A056 med angivelse af kode 3’. Det er ikke korrekt. Kode 3 skal kun angives i felt 

A056 (AndreForhold), hvis medlemmet har en bidragsfri periode i en efterbetalingsperiode. Kommentaren 

skal helt væk fra felt A054 og til felt A056 skal noteres, at ’Kode 3 skal benyttes, hvis medlemmet 

efterbetaler efterlønsbidrag for EØS/Færø-perioder og medlemmet samtidig afvikler bidragsfri periode’. 

Det blev drøftet hvorledes man skal forholdes sig til medlemmer, som holder pause i 

efterlønsindbetalingen (ikke bidragsfri periode), hvor de har lavet et fravalg og samtidig en fremtidig 

tilmelding, fx efter to års pause. Fraflyttende a-kasse kan som en service anføre dette i bemærkningsfeltet 

H001. Dette anføres i håndbogen. 

Der blev efterlyst en fejlliste over de fejlkoder, som benyttes i systemet. Ingmar kontakter Facilia om dette. 

Det blev drøftet, hvorledes overgangen den 13. januar 2014 skal forløbe i forhold til afvikling af 

vandreblanketten. Det blev besluttet at alle gør sig tanker om dette og at AK-Samvirke drøfter dette med 

Facilia med henblik på, at vi kan træffe beslutning herom på næste projektgruppemøde. 

 

 

--- ooo --- 

Næste møde i projektgruppen er aftalt til 4. december 2013, kl. 10. 


